

KLASA: 500-02/24-03/411
Ev. broj: G-2024-728
Zagreb, 20.09.2024. godine

Predmet nabave: Reflektirajući uređaji za odvrćanje divljači

- 1. Odgovor na pitanja zainteresiranih gospodarskih subjekata**
- 2. Izmjena dokumentacije o nabavi:**
- 3. Produljenje roka za dostavu ponuda:**

1. Odgovor na pitanja zainteresiranih gospodarskih subjekata

Pitanja zainteresiranih gospodarskih subjekata

1. Ne radi se o reflektirajućim uređajima nego o reflektirajućim plastičnim znakovima.
 2. Pravilnikom o prometnim znakovima (NN 92/2019) je izričito propisano da su reflektori plave boje, a ne bijele boje na koju divljač ne reagira (dokazano raznim studijama na nivou EU).
 3. Pravilnikom o prometnim znakovima (NN 92/2019) nije propisano da je to prizmatični plastični reflektor koji ima klasu refleksije RA1 naspram folije Diamond Grade klase retrorefleksije RA3 i koja ima garanciju retrorefleksije 12 godina.
 4. Odras svjetlosti dimenzioniran je u obliku kućišta i prizmama DG folije. Ne znam što vam znači da je odraz svjetlosti ispod površine kolnika autoceste ?????
 5. Dimenzije prometnog reflektora nisu propisane HR normama i Pravilnikom o prometnim znakovima (NN 92/2019) pa samim definiranjem određenih dimenzija pogodujete određenom ponudaču.
- Stoga molimo da se to izbaci iz Tehničkih zahtjeva.

Odgovor naručitelja:

1. U tehničkim uvjetima nije definirana nabava plastičnih prometnih znakova, nego „uređaja“ iz razloga što će se predmetni uređaji biti postavljati na različite tipove opreme autoceste ne nužno na Smjerokazni stupić K01.
2. Prema tehničkim uvjetima nije propisana nabava prometnih znakova nego uređaj za odbijanje divljači, slijedom navedenog investitor se ne mora držati Pravilnika o prometnim znakovima NN92/2019.
3. Nejasno je pitanje ponuđača iz razloga što se nigdje u natječajnoj dokumentaciji nije definirana folija Diamond Grade slijedom navedenog investitor ostaje kod svojih zahtjeva.
4. Definicija „ispod površine kolnika“ se odnosi na kut refleksije, odnosno kada se odbijač divljači postavlja na pokos ili na uzbrdicu retroreflektivni kut treba obuhvatiti i zonu ispod nivelete kolnika.
5. Odgovor; Tehnički uvjeti izmjena 20.09.2024.

Pitanja zainteresiranih gospodarskih subjekata

1. da li je dostupna fotografija stavke dva iz troškovnika (uređaj sa nosačem) kako bi se točno moglo definirati nosač jer jasno je opisan u tehničkoj dokumentaciji uređaj ali



nedovoljno kako bi predali ekonomski najpovoljniju ponudu ali isto tako i tehnički ispravnu .

"Montaža: na smjerokazni stupić pomoću vijka
na zaštitnu ogradu pomoću **posebnih metalnih nosača** zaštićenih od korozije vrućim cinčanjem."

2. Molim da se izmjeni dokumentacija i prolongira datum predaje na minimalno dva radna dana do **26.09.** kako bi se definirao "nosač za vertikalno postavljanje " jer iz dokumentacije nije jasno o kojem tipu i vrsti se radi .

Ukoliko imate uzorak kod sebe , molim Vas slikajte kako bi mogli imati privid .

3. Dimenzije uređaja traženo: **od v180 x š85 x d60 mm do v185 x š90 x d60 mm**

Komentar : u Europi postoji nekoliko proizvođača reflektirajućih uređaja i oni su poznati svima no dimenzije su svakom proizvođaču drugačije jer ne postoji standard za iste da moraju biti 180 do 185 , to je na korisniku ali ako tako maleno odstupanje napravimo onda izgleda da se unaprijed zna prefeirani ponuđač što svakako treba izbjeći .

Odgovor naručitelja:

1 i 2 pitanje; Nije dostupna fotografija odnosno nije definiran nosač uređaja, već isti treba prilagoditi stanju na terenu i postavljenoj odbojnoj ogradi ili objektu na koji se postavlja uz poštivanje propisane kvalitete nosivog sklopa.

3 pitanje;Odgovor; Tehnički uvjeti izmjena 20.09.2024.

2. Izmjena dokumentacije o nabavi

- **Prilog 3. Troškovnik - mijenja se točka napomena Troškovnika i sada glasi kao u privitku**
 - privitak
 - TROŠKOVNIK – IZMJENA 20.09.2024.
 - TEHNIČKI UVJETI – IZMJENA 20.09.2024.

3. Produljenje roka za dostavu ponuda:

- **Točka 11. Način dostave ponude mijenja se i sada glasi:**

Krajnji rok za dostavu ponuda je 27.09.2024. do 10:00h.